UBND TP. BUÔN MA THUỘT CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-PGDĐT

Buôn Ma Thuột, ngày        tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Công khai danh sách tập thể và cá nhân đề nghị Bộ Giáo dục và Đào tạo tặng

Bằng khen thực hiện xuất sắc phong trào thi đua “Đổi mới sáng tạo trong

quản lý, giảng dạy và học tập” năm học 2022-2023

Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31/7/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục và Đào

tạo;

Căn cứ Hướng dẫn số 1998/SGDĐT-VP ngày 30/11/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc hướng dẫn thực hiện công tác thi đua khen thưởng

năm học 2022-2023;

Căn cứ kết quả họp xét thi đua của Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố

Buôn Ma Thuột ngày 12 tháng 6 năm 2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố

công khai danh sách tập thể và cá nhân đề nghị Bộ Giáo dục và Đào tạo xét khen

thưởng cho tập thể đạt thành tích xuất sắc trong việc thực hiện phong trào thi đua

“Đổi mới sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập” năm học 2022 – 2023 cho

tập thể và cá nhân sau: (Có danh sách kèm theo).

Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố thông báo đến các cơ quan, đơn vị

trường học để tiếp nhận phản ánh, kiến nghị đối với tập thể, cá nhân đề nghị trong

thời gian từ 23/6/2023 đến ngày 30/6/2023. Mọi ý kiến phản ánh gửi về Phòng

Giáo dục và Đào tạo thành phố, số 03a Lý Nam Đế, thành phố Buôn Ma Thuột./.

Nơi nhận:        KT. TRƯỞNG PHÒNG

- Các trường học trực thuộc;     PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Cổng TTĐT Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

              Nguyễn Hữu Thọ

DANH SÁCH

đề nghị Bộ Giáo dục và Đào tạo tặng Bằng khen thực hiện xuất sắc phong trào

thi đua “Đổi mới sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập”

năm học 2022-2023

(Kèm theo Thông báo số      /TB-PGDĐT ngày       tháng 6 năm 2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo thành phố Buôn Ma Thuột)

1. Tập thể

STT Đơn vị Ghi chú

1 Mầm non Tân Hòa

Chủ động xây dựng kế hoạch chăm sóc giáo dục

trẻ theo văn bản hướng dẫn của các cấp và có sự

điều chỉnh phù hợp đối với tình hình của địa

phương.

Các hoạt động chuyên môn của nhà trường như:

thực hiện chuyên đề, sinh hoạt chuyên môn được

thực hiện theo đúng kế hoạch, nội dung phù hợp

với nhận thức của trẻ ở từng độ tuổi, giúp đội ngũ

thêm cơ hội chia sẻ, hỗ trợ nhau trong việc ứng

dụng CNTT vào giảng dạy.

Trường đã thực hiện tốt việc phối hợp giáo dục

giữa nhà trường, gia đình và xã hội; huy động trẻ

ra lớp, tuyên truyền phụ huynh nuôi con theo khoa

học, phòng chống các dịch bệnh thường gặp ở trẻ.

Đã thực hiện nghiêm túc việc tuyên truyền, giáo

dục lồng ghép trong các hoạt động thực hiện tốt an

toàn giao thông, an toàn thực phẩm và an ninh trật

tự; phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước,

cháy nổ, thảm họa, thiên tai... Trong năm trường

không có trường hợp nào vi phạm.

100% lớp thực hiện tốt việc nuôi dạy chăm sóc sức

khoẻ cho trẻ và phổ biến kiến thức nuôi dạy trẻ

theo khoa học cho các bậc phụ huynh, tuyên

truyền và phòng chống các dịch bệnh xảy ra theo

mùa nhất là các bệnh (Chân - tay - miệng, sốt suất

huyết, quai bị, đỏ mắt, sởi…).

Tạo điều kiện cho cán bộ giáo viên học tập để nâng

cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ; Tổ chức thi

giáo viên giỏi cấp trường cho 16 giáo viên – đạt 16

giáo viên  giỏi cấp trường, tỷ lệ 100%; Tham gia

thi giáo viên giỏi cấp thành phố có 0  cô đạt   giải

  1 giải Nhì, 1 giải ba và 2 giải khuyến khích);

Tham gia thi làm đồ d ng đồ chơi tự tạo cấp Tp

đạt giải Nhì; Tham gia thi  erobic cấp TP đạt giải

3; Tham gia thi Bé khỏe bé ngoan cấp TP có

cháu tham gia   Trong đó có 1 cháu đạt Nhì, 1 cháu

đạt giải ba và 2 cháu đạt giải khuyến khích); Thi

trường mầm non Xanh- An toàn- thân thiện cấp TP

đạt giải ba; 100% cán bộ, giáo viên tham gia viết

sáng kiến kinh nghiệm dự thi cấp trường, có 10 bài

đạt giải C cấp thành phố.

2. Cá nhân

STT Họ và tên Đơn vị Tóm tắt thành tích

1 Ông Ma Thế Đắc Tiểu học Phú Thái

 Năm học 2022-2023:

+ Giáo viên dạy giỏi bậc tiểu

học cấp thành phố năm học

2022-2023;

+ Giáo viên chủ nhiệm lớp

giỏi bậc tiểu học cấp tỉnh

năm học 2022-2023;

+  Sáng kiến: “ Một số biện

pháp tạo động lực học tập

tích cực cho học sinh lớp 4”
Phòng Giáo dục và Đào tạo

TP. Buôn Ma Thuột xếp loại

C.

Thành lập trang facebook

“Quảng hòa - Đắk g'long -

Đắk nông” để chia sẻ những

hình ảnh về cuộc sống còn

nhiều khó khăn, thiếu thốn

của đồng bào các dân tộc

thiểu số trên địa bàn xã, đặc

biệt là các em học sinh nhằm

vận động các nhà hảo tâm

đến giúp đỡ, tặng quà tết,

quần áo, đồ dùng học tập, đồ

dùng sinh hoạt cho những

gia đình các đồng bào các

dân tộc H’ Mông, M’Nông,

Tày, N ng, Thái, Mường…

tại địa bàn nơi cư trú. Nhiều

lần trực tiếp tham gia giúp

đỡ, hỗ trợ mỗi khi có đoàn

tình nguyện, nhà hảo tâm về

tặng quà tại địa phương.

Hằng năm vận động học sinh

tặng lại sách giáo khoa để

trao cho những học sinh có

điều kiện khó khăn trong

trường.

2 Bà Phạm Thị Mỹ Phương THCS Hòa Phú

- Năm học 2022 - 2023, được

sự phân công của BGH nhà

trường giảng dạy môn Vật lý

lớp: 8 CH, KHTN lớp 6

DEH bản thân luôn thực hiện

dạy đúng đủ phân phối

chương trình, chấp hành

nghiêm túc nội qui qui chế

của ngành, của cơ quan.

- Đảm bảo chấp hành tốt kỉ

luật lao động, luôn đảm bảo

ngày giờ công lên lớp.

- Soạn bài đầy đủ, đúng  quy

định, không sai phạm kiến

thức cơ bản, bài soạn có sự

đầu tư, chất lượng theo

chuẩn kiến thức kỹ năng.

- Tham gia chương trình tập

huấn Mô đun đầy đủ.

- Trong quá trình giảng dạy,

tích cực dự giờ học hỏi đồng

nghiệp để kịp thời nắm bắt

và thực hiện đổi mới phương

pháp dạy học theo hướng

tiếp cận năng lực của học

sinh. Tham gia đầy đủ có

chất lượng các phong trào thi

đua “Dạy tốt - học tốt, phong

trào làm đồ dùng dạy học…”

* Kết quả:

- Chất lượng bộ môn đạt trên

93% học sinh từ trung bình

trở lên.

- Đạt giáo viên dạy giỏi cấp

thành phố.

- Sáng kiến lại C cấp thành

phố.

- Giải nhất Khoa học kỹ

thuật  cấp tỉnh.

- GVCN giỏi cấp trường.

Danh sách gồm 01 tập thể và 02 cá nhân./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T10:23:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Thọ<thonh@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T13:57:10+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Giáo dục<phonggddt@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T13:57:16+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Giáo dục<phonggddt@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T14:03:58+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Giáo dục<phonggddt@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T14:04:05+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Giáo dục<phonggddt@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T14:04:13+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Giáo dục<phonggddt@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!